
 
Katedra historie 

PhDr. Miroslav Breitfelder, Ph.D. 
___________________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

Sedláčkova 39, 306 19 PLZEŇ; tel.:+420377636602; fax:+420377221612 

e-mail:mbreitfe@khi.zcu.cz 

SKYPE: epiktetos; ICQ: Martialis (237-936-886); MOBIL: +420606834736 

soukromě: Bažantnice 799, 330 26TLUČNÁ 

 

 

Hodnocení bakalářské práce slečny Markéty Metlické 

 

ŽIDÉ V ČECHÁCH A NA MORAVĚ  

OD 1. ŘÍJNA 1938 DO 21. ČERVNA 1939 

 

Problematika tzv. Druhé československé republiky je námět četných historických prací 

i střetů, které se týkají jak politického zřízení, tak směřování. Postavení československých 

Židů – se zčásti i na nátlak nacionálně socialistické Třetí říše – začalo měnit k horšímu. Po 

březnové likvidace „zbytkového“ Československa a vyhlášení tzv. Protektorátu Čechy a 

Morava začaly pro československé Židy na jeho území platit Norimberské zákony z roku 

1933. Pro Židy na již po Mnichovu k Říši přičleněném území platily ještě dříve a v někdejším 

československém pohraničí se odehrála i „říšská křišťálová noc“.   

Práce slečny Metlické se na základě odborné literatury, relevantních internetových 

zdrojů a dobového tisku zabývá právě touto nepříliš frekventovanou tematikou. Ačkoli se tedy 

jedná o práci z větší části kompilační, lze konstatovat, že autorka dokázala přehledně vylíčit a 

zhodnotit studované téma, vylíčit pomnichovský nacionalismus a rostoucí antisemitismus, 

změny politického systému a zachytit i postavení Židů v počátečních měsících existence tzv. 

Protektorátu.  

Předložená bakalářská práce zahrnuje včetně úvodu, závěru, summary, seznamu 

použité literatury, seznamu obrázků (sic!) a seznamu příloh třicet osm stran a je členěna do 

jedenácti (resp. šesti kapitol, z nichž většina zahrnuje i několik podkapitol. Větším 

gramatickým prohřeškům se – až na správné psaní velkých písmen – autorka dokázala 

vyhnout.  

 

Bakalářskou práci slečny Markéty Metlické doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnotit 

ji jako velmi dobrou. 

  

 

 V Tlučné, 20. srpna 2013                                                        Miroslav Breitfelder 

 
  


